



چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۱۴

مسن‌ترین بازیکنان تاریخ جام جهانی

۱- عصام الحضری « ۴۵ سال و ۱۶۰ روز (مصر مقابل عربستان سعودی - ۲۵ ژوئن ۲۰۱۸)

در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، تیم ملی مصر که بعد از ۲۸ سال موفق به حضور در بزرگ‌ترین تورنمنت جهان شده بود شروع ناامیدکننده‌ای داشت و دو بازی اولش در مرحله گروهی را باخت و در بازی آخر، روه‌روی عربستان سعودی قرار گرفت. در این بازی دروازه‌بان عصام الحضری در ترکیب اصلی قرار گرفت و تبدیل به مسن‌ترین بازیکن تاریخ جام‌جهانی شد. او در نیمه اول یک پنالتی مهار کرد و تبدیل به اولین بازیکن آفریقایی شد که در جام‌جهانی پنالتی مهار می‌کند، اما برای پنالتی بعدی اقدرها خوش‌شانس نبود و مصر در نهایت با نتیجه ۲-۱ بازی را واگذار کرد. الحضری اولین بازی ملی خود را در سال ۱۹۹۶ انجام داد (ده ماه قبل از اینکه جوانترین بازیکن ملی مصر در جام جهانی ۲۰۱۸ به دنیا بیاید) و در مجموع در ۱۵۹ بازی ملی برای کشورش به میدان رفت. چهار بار قهرمان جام ملت‌های آفریقا شد و سه بار عنوان بهترین دروازه‌بان این رقابت‌ها را از آن خود کرد.

۲- فرید موندراگون « ۴۳ سال و ۳ روز (کلمبیا مقابل ژاپن -

ژوئن ۲۰۱۴)

با اطمینان از پیروزی کلمبیا و صعود به مرحله حذفی در آخرین بازی مرحله گروهی آن‌ها مقابل ژاپن، سرمربی خوسه پکرمن به فرید موندراگون اجازه داد تا در پنج دقیقه پایانی وارد میدان شود و به این ترتیب او تبدیل به مسن‌ترین بازیکن آن زمان در جام جهانی شد. این دروازه‌بان کلمبیایی

خشم مدیران یوونتوس از تصمیم نهایی پوگبا

اعلام کرد که او زیر تیغ جراحان رفته تا روند درمانش را سرعت ببخشند. ۴۰ روز پیش پوگبا در جریان یکی از تمرینات پی اس جی از ناحیه زانو مصدوم شد و فیزیوتراپی را به جراحی ترجیح داد اما در نهایت تسلیم شد و حالا باید بیش از دو ماه دیگر نیز به دور از میدان بماند.مسک الکتری، سرمربی یوونتوس، در نشست خبری خود تأیید کرد که پوگبا اخیراً قصد کار با توپ را داشت ولی به دلیل احساس درد در ناحیه مصدومش، نتوانست به کار ادامه دهد او به همین دلیل

تصمیم گرفت زانویش را جراحی کند.شریه توتواسپورت گزارش داد که مدیران یوونتوس از پوگبا بسیار عصبانی هستند چرا که انتظار داشتند ماه گذشته او تن به جراحی بدهد و حتی توصیه پزشکان به او نیز جراحی بود. پوگبا حالا نه تنها جام جهانی را از دست خواهد داد که تا ژانویه ۲۰۲۳ نیز نمی تواند برای یوونتوس به میدان برود. یوونتوس روی ستاره فرانسوی برای تقویت خط میانی خود حساب کرده بود ولی او اکنون تیم فصل اول را کاملاً از دست خواهد داد.

روزنامه صبح ایران

ورزشی ۵



این افتخار متعلق به «دینو زوف» ایتالیایی است که با سن ۴۰ سال و ۴ ماه و ۱۳ روز کاپیتان ایتالیا در قهرمانی تورنمنت ۱۹۸۲ اسپانیا بود.

همچنین بعد از خواندن این لیست ممکن است با تعجب بپرسید که پله در کجای لیست مسن‌ترین بازیکنان تاریخ جام‌جهانی قرار دارد؛ آخرین بازی ستاره برزیلی در جام‌جهانی در فینال سال ۱۹۷۰ مقابل ایتالیا در مکزیک رخ داد و او همچنین گل ابتدایی پیروزی ۱-۴ را به ثمر رساند. اما پله در آن زمان تنها ۳۰ سال داشت و در این لیست جایی ندارد!

تعداد بازی ملی است. وقتی به لحظات برجسته شیلتون در جام‌جهانی فکر می‌کنیم به یاد گل «دست خدا» می‌افتیم، و یا تلاش‌هایش برای مهار پنالتی مقابل آلمان غربی در نیمه نهایی ۱۹۹۰. اما شایان ذکر است که شیلتون در حضورش در سه دوره جام جهانی ۱۰ کلین‌شیت داشت که رکوردی مشترک با فابین بارترز فرانسوی است.

پس از صحت در مورد مسن‌ترین بازیکنانی که در جام‌جهانی بازی کرده و گل زده‌اند، متضانه است که به طور خلاصه به مسن‌ترین بازیکنی که قهرمان جام‌جهانی شده هم اشاره کنیم؛

دمبله: واقعا خوشحال شدم اماپه به رئال نرفت

رئال مادرید دو سال برای خرید کیلیان امپابه برنامه ریزی کرده بود و در حالی که تصور می شد تابستان امسال انتقال این بازیکن نهایی شود، او تصمیم به تمدید قرارداد با پی اس جی گرفت. در آخرین بازی فصل گذشته لیگ یک فرانسه امپابه همراه با ناصر الخلیفی، رئیس پی اس جی، در ورزشگاه پارک دو پرنس، خبز از تمدید قرارداد خود داد. امپابه قرار بود رهبر پروژه جدید رئال باشد اما تصمیم گرفت تا ۲۰۲۵ در پاریس بماند.

عثمان دمبله، ستاره بارسا، از تصمیم امپابه خوشحال است. دمبله که دوستی صمیمانه‌ای با امپابه دارد، به اسپورت گفت:«امپابه در پی اس جی ماند و فکر می کنم بهترین تصمیم را گرفت(می‌خندد). او از کودکی هوادار پی اس جی است و زندگی در پاریس را دوست دارد. فکر می کنم کیلیان در پی اس جی کاملاً راحت است و البته نمی دانم سه سال بعد نیز در پی اس جی خواهد ماند یا جدا خواهد شد. اینکه او به رئال نرفت، قطعاً به سود بارسلونا شد. واقعا خوشحال شدم از اینکه کیلیان به رئال نرفت.»

دمبله در تابستان ۲۰۱۷ از دورتموند به بارسا پیوست و همواره درگیر مصدومیت‌ها بود ولی از فصل گذشته شرایط تغییر کرد. ستاره فرانسوی مدت هاست که دیگر مصدوم نشده و توانسته بهترین بازی ها را برای بارسا انجام دهد. دمبله در مورد راز رهایی‌اش از مصدومیت‌های متوالی گفت:«وقتی به بارسا آمدم، بسیار جوان و کم تجربه بودم. در خانه تمرین نمی کردم و به همین دلیل مصدوم می شدم. وقتی رونالد کومان مربی بارسا شد، او نگاهم به فوتبال را تغییر داد. کومان به من گفت که به تمرین با تیم اکتفا نکنم و در خانه هم کارهای بدنسازی را انجام دهم. من همیشه ترس از مصدومیت داشتم اما از زمانی که در خانه تمرینات اختصاصی انجام می دهم، دیگر به ندرت مصدوم شده‌ام.»

کننده: همه باید بارسلونا را جدی بگیرند و بترسند

بارسلونا امشب در نوکمپ و از هفته اول دور گروهی لیگ قهرمانان میزبان ویکتوریا پلژن است. بارسا شروع خوبی در فصل جاری داشته و پس از سه پیروزی متوالی حالا فصل دارد شروعی قاطعانه در لیگ قهرمانان داشته باشد. ژول کنده، مدافع فرانسوی جدید بارسا، در نشست خبری این بازی گفت:«همه برای شروع لیگ

قهرمانان هجان زده‌ایم و انگیزه بالایی داریم. هر بازیکنی دوست دارد در لیگ قهرمانان به میدان برود و برابر ویکتوریا پلژن هدفی جز پیروزی نداریم. تمرکز کامل روی تیم بازی امروز است. شرایط خودم نیز خوب است و البته هنوز باید خودم را با سبک بازی بارسلونا وفق بدهم. در بارسا کاملاً راحتم و به خوبی نیز از من استقبال شد. می خواهم همچنان یاد بگیرم و پیشرفت کنم.»

کنده ادامه داد:«دو بازی را به خاطر مشکل ثبت قراردادم از دست دادم ولی به باشگاه اطمینان کامل داشتم. حالا هم خیالم راحت است و تنها به فوتبال فکر می کنم. خوشبختانه بارسا امسال به خوبی تقویت شده و مدعی همه جام‌ها هستیم. وقتی برای بارسا بازی می کنید، باید برای فتح لیگ قهرمانان و دیگر جام‌ها بجنگید.نیمکت نشینی های جرارد پیکه» مطمئتم پیکه نقش مهمی در فصل جاری خواهد داشت. او یکی از کاپیتان هاست و حضورش در بارسا بسیار مهم است.»توصیه های ژاوی:«ژاوی خواسته های متفاوت از من دارد. سبک بازی بارسا با سوا متفاوت است و می خواهم بازیکن مهمی برای تیم باشم. ژاوی از من می خواهد هم در دفاع و هم در حمله مشارکت کنم. او به من توصیه می کند تا از منطقه ام خارج شوم. به تیم در حلمات نیز کمک کنم.»سطح بالای رقابت در بارسا:«اصلاً شگفت زده نشدم و می دانستم که بارسلونا در هر پست، دو یا سه بازیکن بزرگ دارد. تیم به خوبی تقویت شده و هر چه رقابت بیشتر باشد، به سود تیم خواهد بود.»گروه کوه کوه قهرمانان:«گروه سختی است و باید به مصاف تیم های بزرگی برویم. این بسیار هیجان انگیز است. بارسلونا یک تیم کامل و مملو از استعدادهای بزرگ است و حس خوبی داریم. معتقدم حریفان باید از رویارویی با ما نگران باشند چون تیم خطرناکی هستیم. آنها باید بارسا را جدی بگیرند. مطمئتم که می توانیم به دور بعد صعود کنیم.»

یک ادعای جالب درباره شرایط بارسلونا

روبرت لواندوفسکی شروعی فوق العاده در بارسلونا داشته و شنبه شب در بازی برابر سویا توانست پنجمین گل خود را برای باشگاه جدیدش به ثمر برساند. ستاره لهستانی در بازی برابر رئال سوسیداد و رئال وایادولید توانسته بود دبل کند و در سانچس‌پیسخوان نیز توانست گل دوم بارسا را در دقیقه ۳۶ وارد دروازه سویا کند. لواندوفسکی همراه با عثمان دمبله و رافینیا، مثلث خطرناکی را در خط حمله بارسا تشکیل داده اند.

پاکو خِمس، مربی سابق رایوویاکانو، معتقد است که روبرت لواندوفسکی کاملاً مناسب فلسفه بارسلونااست ولی رافینیا و دمبله چندان مناسب این فلسفه نیستند، هرچند ژاوی از آنها به درستی در ترکیب تیمش استفاده می کند. او در این رابطه به مارکا گفت: «میتوان گفت که بارسلونا با سبک و فلسفه همیشگی خود بازی می کند. بارسای ژاوی روی ضدحمله‌ات حساب ویژه ای باز کرده است. بارسا حالا دو بال سرعتی فوق العاده خوب دارد که میتوانند در هر لحظه‌ای به حریف ضربه بزنند و موقعیت گل خلق کنند. لواندوفسکی کاملاً مناسب فلسفه فوتبالی بارسلوناست ولی دمبله و رافینیا سبکی متفاوت دارند. وقتی دمبله و رافینیا را دارید، توپ را مقابل پای‌شان نمی فرستید. طبیعی است که ژاوی به بازیکنانش بگوید، برای دمبله و رافینیا توپ های بلند بفرستند تا از سرعت و دوندگی‌شان بهترین استفاده را ببرند.»

خمس ادامه داد: «لواندوفسکی مثل لیونل مسی است و بارسا دوباره بازیکنی مثل مسی در اختیار دارد. با او دیگر کسی از مسی یاد نمی‌کند. لواندوفسکی می‌تواند در هر فصل ۴۰ گل را تضمین کند و ۲۰ پاس گل هم بدهد. بارسا اگر لواندوفسکی را نداشت، با همان شرایط فصل قبل روبرو بود. در یک ربع اول بازی با سویا اگر لواندوفسکی در تیم مقابل حضور داشت، بارسا ۳-۰ عقب می افتاد.»



خشم آژاکس از یونایتد:

آنتونی را گران خریدید!



رفت و با نتیجه ۱-۳ برابر این تیم به پیروزی رسید. گل دوم تیم اریک تن‌هاخ در این بازی را آنتونی به ثمر رساند که برای اولین بار پیراهن یونایتد را به تن کرده بود و همین اتفاق باعث خوشحالی بسیار این بازیکن شد او پس از به ثمر رساندن این گل به سمت هواداران رفت و در حالی که پیراهنش را می‌کنسید به لوگوی یونایتد اشاره می کرد تا علاقه‌اش به این تیم را نشان دهد. اما این پایان خوشحالی‌اش نبود و او پس از آن در حالی که انگشتانش را مانند پنجه‌ی موجودی درنده بالا نگه داشته بود، برای عکاسان زمست گرفت.

باشیم»

هامستر! درباره مبلغ قابل توجهی که از فروش بازیکنان نصیب آژاکس شد ادامه داد:«ما سعی کردیم بازیکنان را حفظ کنیم اما با پیشنهادهای عجیبی روبرو شدیم. هرگز فکر نمی کردیم یونایتد حاضر به پرداخت چنین مبلغ زیادی برای آنتونی باشد.»

توضیح ستاره یونایتد درباره شادی گل عجیب: من بیرم!

منچسטר یونایتد این هفته در ششمین دیدار از فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر انگلیس به مصاف آرسنال

ژاوی:

روایم فتح لیگ قهرمانان با بارسلوناست



ولی قطعا یکی از مدعیان خواهیم بود. باید محتاط بود و فعلاً روی صعود از گروه تمرکز کرد.» وضعیت هکتور بیرین و مارکوس آلونسو:«برای این بازی در دسترس نیستند ولی شنبه هفته بعد می توانند به میدان بروند.»

تکرار موفقیت‌های پب گواردیولا و لوئیس انریکه در لیگ قهرمانان:«من زیر نظر هر دو مربی کار کرده ام و رویایم این است که مثل آنها بارسا را قهرمان چمپیونزلیگ کنم. از نظر من آنها در میان پنج مربی برتر دنیا قرار دارند.»

واقعی رفتار کرده است.»

تقویم فشرده:«قطعا از سیستم چرچی استفاده خواهیم کرد چون بازیکنان نمی توانند هر سه روز بازی کنند. در تیم بازیکنان خوبی داریم و به همه بازی خواهد رسید.»

روایای فتح لیگ قهرمانان:«هیجان زده ایم و تیم را با انگیزه می بینم. قطعاً به قهرمانی فکر می کنیم و می توانیم با تیم های بزرگ رقابت کنیم. اگر روایای فتح لیگ قهرمانان را نداشتیم، مربی بارسلونا نمی شدم. نمی گویم شناسن اول قهرمانی هستیم